ações, mediante capitalização de parte do saldo da conta “Reservas Estatutárias”;  

Deliberações Tomadas por Unanimidade:  

1. Aprovar a submissão à Assembleia Geral Extraordinária (AGE), a ser convocada pela 

Companhia, a proposta de aumento do capital social, no valor total de R$ 914.158.810,45 

(novecentos e quatorze milhões, cento e cinquenta e oito mil, oitocentos e dez reais e 

quarenta e cinco centavos), por meio da incorporação do saldo da conta de Reservas Expansão, 

com bonificação de ações, a razão de 12,5% (doze vírgula cinco por cento), que corresponderá 

à emissão de 55.416.214 novas ações ordinárias, com custo unitário atribuído às ações